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2 Aralık’ta yapılacak Duma seçimleri Türk-
Rus ilişkilerine nasıl bir etkide bulunacak? 
Sadece iç politika da değil Rusya’nın dış politikasında da söz sahibi olan Rusya Duması 
(Meclis) 5. dönem için seçime gidiyor.

Rusya Anayasasının 104. 
maddesine göre Duma, 
uluslararası kontratla-

rın onaylaması ve feshedilmesi, 
gümrük ve sınır sorunları, yabancı 
ülkelerle savaş ve barış statüsü 
tayini gibi konularla ilgili federal 
kanunların kararını alma hakkına 
sahip. Bundan dolayı yabancı ba-
sın Duma seçim sürecini ülkeleri ile 
olan ikili ilişkilerin nasıl şekillenece-
ği bakımından dikkatle izliyor.

Bugünkü Duma’nın yapısında 
neredeyse bütün yabancı ülke-

ler ile ilgili “Parlamento Dostluk 
Grupları” var. Türk Meclisi ile 
Rus Duması arasındaki bu grup 
da 1993 yılında kuruldu. 

2004 yılından bu yana 
Duma’daki Rusya-Türkiye Dost-
luk Grubu Başkanlığını yürüten 
milletvekili Zelimhan Mutsoev, 
“Gazetem”e yaptığı açıklama da, 
Rusya’da Türkçe olarak yayın 
yapan bir gazete olmasının ikili 
ilişkilere katkısının çok büyük ola-
cağını belirterek,   “2004 yılından 
beri Rus-Türk ilişkilerinin gelişmesi 

için yoğun bir şekilde çalışıyoruz. 
Söz konusu grup, KPRF (Rusya 
Komünist Partisi), SR (Adalet 
Rusya) ve ER (Tek Rusya) gibi 
LDPR (Rusya Liberal-Demokratik 
Partisi) dışında ki Duma’da yer 
alan bütün partilerden üyelerin 
olduğu 18 temsilciden oluşuyor. 
Grupta yer alan milletvekillerinin 
ideolojik ayrılıklarına rağmen 
hepsi Türkiye’ye karşı aynı şekil-
de dostça davranarak gelecekte 
ilişkilerin daha da gelişmesi için iş 
birliğiyle çalışmakta” dedi. Grubun 

her yıl biri ilkbaharda diğeri sonba-
harda olmak üzere iki kez toplantı 
yaptığını söyleyen Mutsoev, millet-
vekillilerinin bir araya gelerek, ikili 
görüşmeler ve yuvarlak masa top-
lantıları gerçekleştirdiklerini belirtti. 
Grup projelerine işadamlarının da 
katılımlarını sağladıklarını söyleyen 
Mutsoev, Rus-Türk toplumsal ör-
gütlerinin yaptığı faaliyetlerde yer 
alarak Rus-Türk ekonomi sürecine 
katkıda bulunarak çalışmalarını 
sürdürdüklerini belirtti.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu 
(DEİK) bünyesindeki Rus-Türk İş 
Konseyi’nin 13. Ortak Toplantısı, 
Rus-Türk İş Forumu toplantısıyla 

l   Rusya’nın dev enerji şir-
keti Gazprom, Ukrayna’nın bu 
güne kadar ödemediği 1,3 milyar 
dolar doğalgaz borcu olduğunun 
belirtildiği basın duyurusunda, 
“Tüm şartlar değerlendirmeye 
alındığında Ukrayna’nın ödeme-
ler konusunda sürekli başarısızlık 
gösterdiği ortadadır. Öncelikle 
sevkiyatta yavaşlatma kararı 
alındı. Borçların ekim ayında 
yapılandırılmaması durumunda 
da vanaların kapatılması gündem-
dedir.” denildi.
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Moskova’da hileli 
akaryakıt satışı arttı...

Ülkesinden ayrılmak isteyen 
göçmen sayısı bakımından 
Rusya beşinci, Türkiye onuncu
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Türk-Rus İş Konseyi Moskova’da bir araya geldi
birlikte Moskova’da ger-
çekleştirildi.

Rusya Ticaret ve 
Sanayi Odası Kongre 
Salonu’nda gerçekleşti-
rilen toplantıya Ticaret 
ve Sanayi Odası Başkanı 
Yevgeni Primakov, Rus-
Türk İş Konseyi Başkanı 
Ahmed Palankoyev, 
Türk-Rus İş Konseyi 
Başkanı Turgut Gür, 

Türkiye İşadamları ve Sanayici-
ler Konfederasyonu (TÜSKON) 
Başkanı Rızanur Meral, Mosko-

va Büyükelçisi Kurtuluş Taşkent 
ile çok sayıda Türk ve Rus iş 
dünyasının önde gelen isimleri 
katılırken, toplantıya çok sayıda 
medya mensubu da ilgi gösterdi. 
Açılış konuşmasını Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı Yevgeniy 
Primakov’un yaptığı toplantıda, 
Primakov, iki ülke arasındaki 
ticaret hacminin geçen yıl 21 
milyar dolara ulaştığını belirterek, 
“2008’de hedefimiz olan 25 mil-
yar dolara bu yıl sonuna kadar 
ulaşmayı bekliyoruz” dedi.

l  Ukrayna Merkez Seçim Ko-
misyonu tarafından yapılan açık-
lamaya göre, seçime başbakan 
olarak giren Viktor Yanukoviç’in 
Bölgeler Partisi yüzde 32,60’lık 
oranla birinci, Turuncu Devrim’in 
simge ismi Yuliya Timoşenko’nun 
bloku, yüzde 31,80’lik oranla ikin-
ci oldu. Timoşenko ile seçim itti-
fakı yapan Cumhurbaşkanı Viktor 
Yuşenko’nun desteklediği “Bizim 
Ukrayna Partisi ise yüzde 14,95 ile 
üçüncü oldu.

Ukrayna’da Turuncular 
kazandı

l Moskova Belediyesi Telefon 
Şebekesi Ekim ayından itibaren 
kablosuz internet hizmeti vermeye 
başlıyor. Üç ayrı tarife şeklinde 
sunulacak olan kablosuz internet 
bedeli istenirse kredi kartı ile de 
ödenebilecek. Kablosuz internet 
için Moskova Belediyesi Telefon 
Şebekesi tarafından belirlenen 
fiyat tarifeleri ise şöyle: Saniyede 
128 Kb hız 97 ruble, 512 Kb hız 
197 ruble, 1024 Kb hız 297 ruble. 
Ayrıca modemi olmayan müşteri-
lere de ayda 26,5 ruble karşılığında 
kiralık modem imkânı da sunacak 

Kablosuz internet hizmetinden 
yararlanmak isteyen Moskovalı-
lar,  (495) 636–0–636 numaralı 
telefonu arayarak yardım edecek 
operatöre ulaşabilecek.

Moskova Belediyesi’n-
den kablosuz internet 

Gazprom’dan Ukrayna’ya 
vanaları kapatma uyarısı

Fenerbahçe Moskova’dan lider 
döndü...
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Başarı için, Rusya’yı her 
yönüyle iyi analiz eden 

bir ekip kurmalısınız
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Medya

ABD Dışişleri Bakanı Con-
doleezza Rice ile Rusya Dışileri 
Bakanı Sergey Lavrov’un, İran’a 
yaptırımlar uygulanması konusun-
da birbirlerine sert sözler yönelte-
rek tartıştığı bildirildi. 

Lavrov ile ABD ve Avrupalı 
ülkelerin diplomatları, söz konusu 
tartışmanın, Almanya’nın, kısaca 
G-8 olarak bilinen, endüstrileşmiş 
ülkeler grubu dışişleri bakanları 
onuruna düzenlediği öğle yemeği 
sırasında yaşandığını belirttiler. 
Adı gizli kalmak koşuluyla açıkla-
mada bulunan bir başka katılımcı 
da Rice ile Lavrov’un tartışma 
sırasında birbirlerine karşı “son 
derece heyecanlı” sözler sarf ettik-
lerini kaydetti.

Konuya ilişkin basına açıkla-
mada bulunan Lavrov, Rice ile 
aralarında, Uluslararası Atom 
Enerjisi Kurumu (UAEK)’nun, İran 
ile geçmiş faaliyetleri hakkında 
anlaşma sağladığı bir sırada yeni 

yaptırımlardan söz etmenin za-
manlamasının doğru olup olmadığı 
konusunda sert tartışmalar yaşan-
dığını söyledi. ABD’nin geçmişte 
yaptığı gibi UAEK’yi görmezden 
gelmek istediğini öne süren Lav-
rov, “biz UAEK’nin uzmanlığına 
güvenmek istiyoruz” dedi.

Gözlemciler, ABD Dışişleri 
Bakanlığı’nın 3. adamı konu-
mundaki Nicholas Burns’un söz 
konusu öğle yemeğine ilişkin daha 
önce yaptığı açıklamada, İran ko-
nusunda “kapsamlı görüşmelerde 
bulunduklarını” söylediğine dikkat 
çektiler. Gözlemciler, ABD’nin 
siyasi işlerden sorumlu Dışişle-
ri Bakan Yardımcısı Burns’un, 
Lavrov’dan önce yaptığı açıkla-
mada, “açık bir taktik anlaşmazlık 
var. Ancak, taktik bir anlaşmazlığın 
aşılabileceği konusunda ümitliyiz” 
şeklinde ifadeler kullandığına işa-
ret ettiler.

ABD ve Rusya İran yüzünden kapıştı

4 Ekim 2007
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Geçtiğimiz hafta Dünya Kalp 
Günü kutlandı. Kanserden son-
ra ölüm nedenleri arasında ilk 
sırayı Kalp Krizi (Miyokard 
enfarktüsü) alıyor. Özellikle sa-
nayileşmiş ve gelişmiş toplum-
larda ciddi bir sorun olan kalp 
hastalıkları toplumun dinamiz-
mini olumsuz etkiliyor. Son on 
yılda özellikle gençler arasında 
yaygınlaşan ani ölümlerin te-
melinde yine enfarktüs yatıyor. 
Kalp krizi geçirenlerin üçte bir 
kadarı ilk 20 günde, %3-%12’si 
de bir yıl içinde yaşamlarını yitir-
mektedir. Kalp krizi geçirenlerin 
yalnızca %30’u krizden sonra 10 
yıl yaşayabilmektedir. Enfarktüs 
kan dolaşımının bozulması so-
nucunda kalp kasının ölümü 
demektir. Enfarktüsün nedeni 
kısaca kolesterolle ve yağla dolu 
plak tarzında lezyonların damarı 
tıkamasıdır. Tıkanma sonucu 
kan akımı tamamen kesilirse 
ölüme yol açabilen kalp krizi 
ortaya çıkar.

Kan dolaşımı bozukluğundan 
başka, aşırı stresten dolayı uzun 
süreli geçirilen spazmlarda en-
farktüsün nedenidir. Kalp kası 
enfarktüs sonucunda vücutta 
kendini yenilemeyen eski işlev-
lerini tekrar kazanamayan tek 
kas grubudur. 

Enfarktüsün belirtileri 
nelerdir;

Göğüs kafesinin orta bölge-
sinde genelde 30 dakikadan 
uzun süren baskı sıkışma, ağır-
lık, huzursuzluk hissi; 

Omuzlara, boyuna veya 
kollara özellikle sol kola yayılan 
göğüs ağrısı; 

Baş dönmesi, baygınlık, 
bayılma, bulantı, soğuk terle-
menin eşlik ettiği göğüs kafesi 
şikâyetleri. 

Bunların dışında özellikle 
şeker hastalarında ağrısız en-
farktüsler de görülmektedir.

Kalp krizi nasıl meydana 
geliyor

•Kalp krizi, kalbi besleyen 
koroner atardamarların bunlar 
(direk aort kökünden çıkar)  
kalp kasının beslenmesini ciddi 
ölçüde azaltacak ya da engelle-
yecek kadar daralmasına ya da 
tıkanmasına bağlı olarak kalp 
kasının bir bölümünün hasa-
ra uğraması ya da ölmesiyle 
miyokard enfarktüsü ortaya 
çıkar.

•Kalbi besleyen koroner 
kan damarlarındaki tıkanma, 
damar çeperlerinde plak oluş-
masına ya da pıhtı oluşmasına 
bağlı olabilir. Yineleyen kalp 
ağrısı ise kalbin oksijensiz 
kalmasıyla ilişkili olabilir bu 
durumda iskemik hal meydana 
gelir.

Enfarktüsten kaçınma-
nın yolları;

•Tansiyonunuza dikkat 
edin. Göstereceğiniz bu dikkat 
enfarktüs tehlikesini yüzde 
40–60 oranında azaltır. 

•Kolesterolünüze düzenli 
olarak baktırın. Bu da tehlikeyi 
yüzde 25 oranında azaltır. 

•Sigara içmemeyi tercih 
edin. Şeker hastalarının yüzde 
70’i kalp dolaşım hastalıkların-
dan ölüyor. 

•Kilonuza dikkat edin. İdeal 
kilo ile tehlike yüzde 50 oranın-
da azalır. 

•Günde iki bardak şarap 
için. Bu da tehlikeyi yüzde 
25–45 oranında azaltır. 

•Haftada iki kere 30 daki-
ka süreyle yapacağınız spor, 
tehlikeyi yüzde 45 oranında 
azaltır. 

•Stresten kaçının. Stres 
tansiyonu yükseltir ve bunun 
sonucu olarak enfarktüs tehli-
kesi baş gösterir. 

•Günde alınan 100 mg. 
Aspirin tehlikeyi yüzde 30 ora-
nında azaltır. 

Dr.Serhat Samancı
sagligim@gazetem.ru

Bir Bilene Sor

Kalp hastalıkları ve kalp krizi

Elinizdeki birikimleri iyi değer-
lendirmenin yollarını arayabil-
ir, kendinizi güvende hissetmek 
için yatırım yapabilirsiniz.. 

21 Mart-20 Nisan

Parasal konularla ilgili yapa-
cağınız yatırımlarda dikkatli 
olmalısınız. Yanılgılar yaşama-
mak için borç alma ve verme 
açısından dikkatli olun. 

21 Nisan-20 Mayıs

22 Mayıs-21 Haziran
Bu hafta, iş toplantılarında an-
iden ortaya çıkabilecek sorun-
lar olabilir. Bu durumda ortalık 
gerilebilir. Sinirlerinize hakim 
olmalısınız.

22 Haziran-23 Temmuz
Uzun zamandır cevaplama-
dığınız sorular, teklifler veya 
vermediğiniz sözler nedeni ile 
bazı konularda devre dışı 
bırakılabilirsiniz. 

Bugünlerde sinirli anlarınızda 
kontrollü olmaya çalışmalı ve 
pişman olacağınız sözler söy-
lememeye dikkat etmelisiniz. 

24 Temmuz-23 Ağustos

24 Ağustos-23 Eylül
Eleştirilere açıksınız. Özellikle 
yaşadığınız yerde bulunan 
veya size yakın birisi sizi 
istemediğiniz şeyler yapmak 
zorunda bırakabilir.

İş ortağınızın ya da bir 
üstünüzün davranışları üzerin-
izde zorlama yaratabilir. Olay-
lar kendi gücünüzü farket-
menize neden olacak. 

24 Eylül-22 Ekim

Harcamalarınızı kontrol altına 
alabilecek, daha tutumlu 
davranabileceksiniz. İşten biraz 
uzaklaşmak size iyi gelebilir. 

23 Ekim-22 Kasım

Bu hafta sevdiğinize karşı 
aşkınızı ve duygularınızı sevgi 
dolu gösterecek ve hayallerin-
izi güzel ifade edebileceksiniz. 

23 Kasım-22 Aralık

Karşı cinsin size olan ilgisi, ki, 
buna iş hayatındakiler de dahil 
görünüyor, mevcut ilişkinizde 
sorunlar yaşamanıza neden 
olabilir. 

23 Aralık-20 Ocak

21 Ocak-19 Şubat
Yaratıcı fikirleriniz ve olayları 
kendi tarzınızla çözme becerin-
iz size ilişkide istediğiniz atılımı 
yapma ve takdir edilme şansı 
sağlayacak. 

20 Şubat-20 Mart
Bu hafta, yeni kazanç 
imkanları ile ilgili fikir ürete-
bilir, yeni başladığınız 
girişimlerle ilgili aşama kayd-
edebilirsiniz. 
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15 Eylül
Rusya Devlet Başkanı Vladi-

mir Putin, “Boçarov Ruçey” adlı 
hükümet ikametgahında Batılı 
gazetecilerle görüştü. Görüşme 
sırasında Putin, Rusya Dış Poli-
tikasıyla ilgili açıklamalarda bu-
lundu. Batılı ülkelere, Rusya’ya 
yardım etmek için “Atlantik 
dayanışması”ndan vazgeçme-
yi teklif eden Vladimir Putin; 
Avrupa Ülkeleri ve ABD’nin, 
Rusya’ya yeni ekonomik du-
rumlarda kabul edilmez “Soğuk 
savaş”a özgü klişeleşmiş bir ta-
vırla yaklaştığını vurguladı.

17 Eylül 
Uzay sanayii uzmanları ile 

görüşmesinde başbakan yar-
dımcısı Sergey İvanov, “Rusya, 
önde gelen uzay ülkesi statüsü-
nü korumalı” şeklinde açıklama 
yaptı. İvanov, Rusya’nın hem 
uzay gemilerinin fırlatılması 
hem uluslararası uzay sanayii 
sektöründe gelişmesi gerektiğini 
söyledi. 

19 Eylül
Rusya-Letonya sınır anlaş-

ması onaylandı. Anlaşmada 
öngörüldüğü gibi Rusya 9 
hektarlık toprağı geri aldı. Artık 
Letonya, sözkonusu anlaşmaya 
göre Rusya’dan toprak isteğinde 
bulunamayacak. 

20 Eylül
Rusya’ya resmi ziyaretinin 

çerçevesinde Irak Dışişleri Ba-
kanı Hoşiyar Zebari, Irak’ın 
milli ekonomisini geliştirmek 
için, Rus şirketleriyle indirimli 
şartlarda çalışmaya hazırlandık-
larını açıkladı. Rusya, Irak’ın 9 
milyar dolarlık borcunu zarar 
hanesine geçirmek üzere. 

22 Eylül 
German Gref’in açıklama-

sına göre Soçi’de yer alan 
“Soçi-2007” yatırım forumu 
çerçevesinde 22 milyar dolar-
lık anlaşma imzalandı. 8,8 bin 
kişinin katılımıyla düzenlenen 
forumda 200’den fazla stand 
yeraldı. 

24 Eylül
Rusya Devlet Başkanı Vladi-

mir Putin, yeni hükümeti açık-
ladı. Hükümetin kadrolarının 
değişmesine rağmen politik çizgi-
sinin değişmeyeceğini açıklayan 
bilirkişiler, hükümet kadrosunda 
iki kadın ve iki de akraba oldu-
ğundan yeni hükümeti “Aile 
içi” olarak niteledi. Sağlık ve 
Sosyal Gelişme Bakanı Mihail 
Zurabov’un yerine Enerji Sana-
yii Bakanı Viktor Hristenko’nun 
karısı olan ve önceki Maliye 
Bakanı yardımcısı Tatyana Go-
likova, Maliye Bakanı German 
Gref’in yerine Elvira Nabiullina, 
Bölgesel Gelişme Bakanı Vladi-
mir Yakovlev’in yerine Dmitri 
Kozak geldi. Hükümetin yapı-
sında asgari değişiklikler yapıldı.
Görevlerin yeniden dağıtımıyla 
birlikte Gençlik Komitesi ve Ba-
lıkçılık Komitesi kuruldu. 

Rusya’da gündem

Rusya’nın yeni Başbakanı Vik-
tor Zubkov’un Ermeni meslektaşı 
Serj Sarkisyan’la gerçekleştirdiği 
uluslararası düzeydeki ilk resmi 
teması fazla uzun sürmedi. Başba-
kanlar, iki ülkenin ticari ilişkilerin-
de hızlı bir ilerlemenin olabilmesi 
konusunda el sıkıştılar.

Söz konusu buluşmada Erme-
nistan Başbakanı Serj Sarkisyan 
duygularını şöyle ifade etti: “Bizim 
aramızda çok iyi ilişkilerimiz kurul-
du. Bu hemen hissedilmekte ve 
Siz daha sonra bizim ilişkilerimizin 
sonuçlarını takdir edebilirsiniz.”

Rusya Başbakanı Viktor Zu-
bkov da Sarkisyan’a iltifatlarda 
bulundu: Sarkisyan da Zubkov’un 
beğenisini kazandı. Zubkov, “Far-
kındayım ki, O çalışkan insan ve 
ben de tüm hayatım boyu somut 
işlerle uğraşmayı alışkanlık haline 
getiren birisiyim” dedi.

Genelde iki ülke başbakan-
ları bir araya geldiklerinde, 
ekonomik, nakliyat, enerji, 
nükleer enerjisi, Ermenistan’da 
bulunan ve Rusya’ya devredilen 
işletmelerin büyümesi ve ayrıca 
Ermenistan’daki sınır kapıları ko-
nusu ele alınıyor. Bu görüşmede 
de bu konular ele alınırken bunlara 
ek olarak Zubkov, askeri teknik iş-
birliği konusunun da ele alındığını 
kaydetti ve bu konularda kararlar 
alınacağını sözlerine ekledi.

Öte yandan, Zubkov, Ermeni 
meslektaşını ve Ermeni dostları 
Soçi’de olimpiyat oyunları için 
yapılacak inşaat tesislerine davet 
etti. Yine bu buluşmada Rusya 
ve Ermenistan başbakanları ara-
sında her iki ülke karşılıklı ticaret 
yaparken, katma değer vergisi uy-
gulamamaya yönelik bir anlaşma 
imzaladı.

Başbakan Viktor Zubkov, Ermeni inşaat 
firmalarını, Soçi’ye davet etti
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Evet, gerçekten anlamakta 
güçlük çektiğim bir şeyler var 
şu Moskova’da yaşayan Türk iş 
dünyasında.

O da bir birimizin zamanına 
ve işine saygı göstermemek.

 Söz verilen saatte ödeme 
yapılmaz, söz verilen saatte bu-
luşmaya gidilmez, söz verildiği 
gibi işin yükümlülüğü yerine 
getirilmez ve yetmiyormuş gibi 
bunları bekleyene mazeret 
bildirmek için bir telefon bile 
edilmez. 

Her hafta neredeyse 20’ye 
yakın Türk iş yerini ziyaret ede-
rim. 

Bankacısından tutunda ayak-
kabıcısına, lokantacısına kadar. 
Birçok kişi buradaki Türk iş 
dünyası ile ilgili şikâyetlerini an-
latır. Ben de dinlerim. En büyük 
sıkıntı ise bir birimizin zamanına 
ve işine saygı göstermediğimiz 
konusu. Anlatılan hikâye de-
ğişen isimler dışında hep aynı. 
Gördüğüm kadarı ile her meslek 
grubu kendi işi haricindeki ça-
lışan kesimi pek önemsemiyor. 
Kendisi yaptığı zaman problem 
değil, fakat kendine yapıldığı za-
manda kıyametler kopuyor. Her 
defasında konuşmanın sonu  
“Türklerle iş yapılmaz arkadaş” 
demeye geliyor.

Bu konuşmalara defalarca 
değişik yerler de şahit oldum. 

Konu hakkında defalarca 
düşündüm. Herkes böyle düşü-
nüyorsa yani Türklerle iş yapıl-
mayacağını peki sen kimsin? 

Bu topluluğun bir bireyi de 
sen değimlisin. Yani herkes aynı 
şeyden şikâyetçi ise bu suçu iş-
leyen kim?

Cerceve. .

Anlamadığım bir şey var…
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Sanırım herkes kendisi ve 
o anda yanında ki kişileri ayrı 
tutan bir ötekiler grubu oluş-
turmuş beyninde. Fakat her 
nedense ötekiler grubunda 
bulunan herhangi birisinin de 
kendisi hakkında böyle düşün-
düğünün farkında değil.

***
Devlet Başkanı, Başba-

kan olur mu?
Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin’in sürpriz bir 
şekilde aralık ayındaki milletve-
kili seçimlerinde aday olacağını 
açıklaması çeşitli senaryolara 
neden oldu.Her kesimden 
birileri kendi düşüncesine ve 
hayal gücüne göre senaryo 
kuruyor. Avrupa basını da dâ-
hil olmak üzere çeşitli hikâyeler 
anlatılıyor.

 Ama bence görmedikleri ya 
da analiz edemedikleri bir ger-
çek var. O da Putin’in bugüne 
kadar yaptığı siyasi hamlelerde 
ki davranış biçimi.

Benim bu güne kadar 
gördüğüm, Putin’in yapacağı 
atamalar veya vereceği ka-
rarlar hakkında hiç bir zaman 
önceden birilerinin tahminini 
doğrular nitelikte olmayışıdır. 
Kamuoyu hep ortaya senar-
yolar atmıştır ve onlarla ilgile-
nirken, Putin,  her defasında 
son saniyelere kadar soğuk-
kanlılığını koruyup öyle karar 
vermiştir. Ve verdiği kararlar 
da her zaman için birileri için 
süpriz olurken, halkın büyük 
çoğunluğunca takdir toplayan 
yerinde ve zamanında verilmiş 
kararlar olmuştur. 

skacmaz@gazetem.ru
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Moskova’daki konutların 
kiralarının nasıl cep 
yaktığını herkes biliyor. 

Genel kanı ise bu konutların ha-
tırı sayılır kiralarını ancak yaban-
cıların ödeyebileceği yönünde. 
Bunun yanısıra ev sahipleri de 
evlerini genellikle yabancılara 
kiralamayı tercih ediyorlar.

Ancak son zamanlarda, 
Moskovalılar da bu elit yaşam 
alanlarını tercih eder oldular. 
Moskova’da yaklaşık olarak 15 
bin kiralık konut bulunuyor. Bu-
nun 2 bini bu yıl içinde kiralandı. 
Kira miktarları ise geçen yıla göre 
%20 oranında arttı. Sadovoye 

Elit daire kiracıları yabancılar

Kaltso civarındaki elit konutların 
kirası 10–25 bin dolar arasında 
çeşitlilik göstermekte. Bunun yanı 
sıra istisna olsa da, geçtiğimiz yıl 
Ostojenka’da 500 metrekarelik 
bir daire 40 bin dolara kiralandı. 
Moskova’da en çok tercih edilen 
seçkin apartman dairelerinin 
fiyatı ise 4–8 bin dolar arası 
değişiyor. İnsanın aklına, banka 
kredisi ile bir daire almanın kira-
dan daha avantajlı olduğu gelse 
de işin aslı öyle değil. Kredi ile 
alınan daire, kiradan 2, bazen de 
3 kat daha fazlaya gelebiliyor. Bu 
nedenle de Moskovalılar bu elit 
daireleri almaktansa, kiralamayı 

tercih ediyorlar. 
Ancak bu seçkin yani Evrore-

mont adı altındaki dairelerin müş-
terileri çoğunlukla Moskova’da 
yaşayan yabancılar oluyor. 
Moskova’da yaklaşık olarak yılda 
3500–4500 yabancı daire kiralı-
yor ki bu da Moskova’da kirala-
nan emlaklar içinde % 60’a denk 
geliyor. Yine bu müşterilerden de 
% 46’sı 6 bin dolar civarındaki 
kiralık dairelerde oturuyorlar. 

Öte yandan Moskovalılar ara-
sında da elit daireleri almaktan-
sa, kiralamayı seçenlerin oranı 
son zamanlarda % 10 artmış 
durumda. Bunun nedeni ise son 
dönemde kredi ile satın alımların 
eskiye göre pahalılaşmış olması 
yatıyor.

Uzmanlara göre, Avrupalılar 
oturacakları evde, binanın tarihi 
değerine önem verirken, Ruslar 
ve Asyalılar yüksek kaliteli, alt-
yapısı sağlam ve yeni kurulmuş 
mahallelerdeki elit daireleri tercih 
ediyorlar. Moskova’da yaşayan 
Türkler de tıpkı Ruslar gibi düşü-
nüyor ve tercihlerini aynı yönde 
kullanıyorlar.

Kimin aklına gelir ki petrolün 
litresinin sudan ucuz olduğu 
Moskova’da petrol ile ilgili suçlar 
işlensin. Maalesef Moskova bölge-
sinde kaçak ve hileli yakıt konula-
rında işlenen suçların oranındaki 
artış bunu belgeler nitelikte. 

Bu yıl Moskova bölgesinde 
kaçak ve hileli yakıt konusunda 
işlenen suçların oranı yüzde 10 
oranında artmış durumda. Bunun 
nedeni ise küçük akaryakıt istas-
yonlarının sayısının hızla artması 
ve sıklıkla kontrol edilememesi 
olarak gösteriliyor. Moskova böl-
gesinde faaliyet gösteren istasyon-
ların çoğu eskimiş olduğundan 
dolayı Moskovalıların akaryakıt 
talepleri Moskova bölgesinin dı-
şından alınan akaryakıt ürünleri 
ile sağlanmakta. 

Moskova’da faaliyet gösteren 
akaryakıt istasyonları yılda birkaç 
defa uyarsız bir şekilde yetkililerce 
kontrolden geçiriliyor ve standart-
lara uymayanlara çeşitli cezalar 
veriliyor. Akaryakıt ile ilgili işlenen 
suçların başında ise belgesiz ve 

kalitesiz petrol ürünlerinin satışı 
gelmekte. Resmi rakamlara göre 
2007 yılı Ocak-Ağustos dönemin-
de Moskova bölgesinde kalitesiz 
ve hileli akaryakıt satışıyla ilgili 
15 akaryakıt istasyonu yakalan-
dı. Yine Temmuz-Ağustos ayları 
içinde 58 tane akaryakıt istasyonu 
kalite kontrolünden geçirildi ve 
bunlardan 6 tanesinin Moskova 
ekolojik standartlarına uygun ol-
mayan kalitesiz akaryakıt sattıkları 
ortaya çıktı. 

Yetkililer araç sahiplerine sesle-
nerek, kaçak ve hileli yakıt ürün-
lerinden araçlarının ciddi zararlar 
görebileceğini belirterek, tanıma-
dıkları gelişi güzel açılmış akaryakıt 
istasyonlarından yakıt almamaları 
konusunda uyarıyor.

Moskova’da hileli akaryakıt satışı arttı

Moskova’nın Manhattan’ı ola-
rak bilinen “Moskova-City” pro-
jesinde 600 metre karelik alanı 
kapsayan birkaç gökdelen 2007 
yılı sonunda işletmeye açılacak. 
Açılışın ardından da binlerce 
insan işleri gereği bu bölgeye 
her gün gelmek zorunda olacak. 
2008 yılı ile birlikte bölgeye akın 
edecek insan sayısının 100 bin 
kişiye yaklaşacağı tahmin edili-
yor.

Ancak bu durum farklı bazı 
sorunları da beraberinde getire-
ceğe benziyor. “Moskova-City” 
den başlayarak Kutuzovski Pros-
pekt ve 3. çevre yoluna kadar 
trafik sıkışıklığı bu sorunların en 
başında geliyor. Bu nedenle de 
yatırımcılar ve yerli yöneticiler 
bu durumdan pek de mem-
nun değiller. Bunun yanı sıra 
geçtiğimiz hafta Avrupa’nın en 
yüksek binası olmaya hazırlanan 
“Rusya” kulesinin yapımına 
başlanması yüzlerce inşaatçının 

ve çalışma araçlarının bölgeye 
gelmesine neden oldu. Ancak 
“City” çevresindeki tali yollar bu 
yükü kaldıracak durumda değil, 
zira bu yollar sadece bölgede 
yaşayanların ihtiyaçlarını karşı-
layacak özellikte yapılmışlardı. 
Bölgedeki yol gerginliğinin azaltı-
lacağı 9 yol projesi mevcut fakat 
yatırım programına göre, “City” 
bölgesinin ulaştırma tesislerinin 

finanse edilmesi 2009 yılında 
başlayacak. 

Öte yandan trafik sorununun 
en önemli etkilerinden birisi de 
çalışanların işe vaktinde yetişe-
memesi olacaktır ki bu da işve-
reni düşündüren bir durum. Bu 
sebeple de “Moskova City” de 
ofis açacak olan firma sahipleri 
bu durumdan tedirgin. 

‘‘City’’de trafik şimdiden düşündürüyor
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Duma seçimleri Türk-Rus ilişkileri-
ne nasıl bir etkide bulunacak? 

Son kamuoyu araştırmalara 
göre 2 Aralık’ta yapılacak seçim-
lerde, Duma’nın kadrosunda çok 
büyük bir değişime gidilmeyecek. 
4. dönem Duma’sında ER’li mil-
letvekilleri oyların %38’ini, KPRF 
%13’nü, LDPR %11’ni ve SR’li 
milletvekilleri %9’nu aldı. İstatis-
tiklere göre yarın Duma seçimleri 
olsa ER oyların %47’sini, KPRF 
%7’sini, SR %6’sını ve LDPR 
%5’ni alır. Böylece 5. dönem 
Duma’sının politika tarzı da aynı 
şekilde devam edeceği şüphe 
götürmüyor. 

Buna rağmen bilirkişiler, 
Duma’nın çalışma tarzında bazı 
değişiklerin olacağını tahmin edi-
yorlar. Moskova Devlet Dış Po-
litika Enstitüsü (MGİMO) Dünya 

Siyasal Süreçleri Bölümünden 
Doç. Prof. Ksenya Boreşkolets’ın 
Gazetem’e yaptığı açıklamada, 
“Duma dış politikaya bakış açısın-
da bir takım küçük değişikliklere 
uğradı. Buna göre Duma uğraş-
tığı uluslararası sorunları daha 
lokal şekilde ele almaya başladı. 
Türkiye’ye gelince; Türkiye ile 
ilişkilerinde Duma, ülkemizin 
karşılaştığı sorunlar ile dostane 
ilişkileri birbirinden ayırıyor. 
Yani herhangi bir konuda sorun 
yaşıyorsak bu sorun sadece o ko-
nuyu ilgilendiriyor, burada yaşa-
nan sorun herhangi bir alandaki 
başka ilişkiler üzerinde etkileyici 
olmuyor. Sovyet dönemine özgü, 
yabancı ülkelere genelleme bakış 
açısı ortadan kalkıyor” dedi.
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Uluslararası Say-
damlık Örgütü 
Transparency 

International’ın , “2007 
Rüşvet Verenler Endek-
si” sonuçlarını açıkladı. 
Buna göre Uluslararası-
Saydamlık Örgütü’nün, 
2007 yılında yaptığı ve 
toplamda 180 ülkeyi kap-
sayan listede Rusya dün-
ya rüşvet sıralamasında 
126. sıradan Endonezya, 
Afrika ülkeleri Gambiya 
ve Togo’nun da bulunduğu 143. 
sıraya kadar geriledi. 

Listede Irak, Myanma ve So-
mali listenin son üç ülkesi olurken,  
rüşvet bakımından en iyi ülkeler 
ise Yeni Zelanda, Danimarka, Fin-
landiya, Singapur, İsveç, İspanya, 
Hollanda, İsviçre, Norveç ve Ka-
nada oldu. İngiltere 12. , Japonya 
17. , ABD 20. , Türkiye 64. ve Çin 
72. sırada yer aldı.

“Transparence İnternational” 
Moskova Şubesi Müdürü Elena 
Panfilova’nın söylediklerine göre 
söz konusu sıralama, Rusya’nın 
rüşvet durumunun giderek kö-
tüleştiğini gösteriyor. Panfilova, 
Rusya’da herkesin rüşvetle müca-
dele etmesi gerektiğini söylüyor. 
Geçen ilkbaharda Duma’nın BM 
Rüşvet Mücadele sözleşmesini 
onaylayan yetkililer, insan hakları, 
banka ve kişisel sırrın bu yasa ile 
bozulacağına dikkati çektiler. Ama 
B8 Örgütüne girmek isteyen yeni 
Hükümet, “Rüşvet sorunu ile daha 
yoğun bir şekilde savaşacak” diye 
de ekledi. 

Öte yandan Duma Rüşvetle 

Birleşmiş Milletler Mülteci-
ler Yüksek Komiserliği’nin 
(UNHCR) hazırladığı 

rapora göre Irak, Çin, Pakistan, 
Sırbistan ve Rusya Federasyonu, 
daha gelişmiş ülkelere giden mül-
teci sayısı bakımından dünyada 
ilk beş sıra da yer alıyor. Mülteci-
ler için gidilecek en çekici ülkeler 
arasında ABD, İsviçre, Yunanistan 
ve Fransa yer alıyor. Geçen yıl 50 
binden fazla mülteci, ABD’de kala-
bilmek için sığınma talebinde bulu-
nurken, sene başından bu yana da 
bunlardan 27 bini ABD’de kalma 
kararı aldı.

Öte yandan 2007 yılının ilk 
yarısında 6 bin 500 Rus vatandaşı 
gelişmiş ülkelerden sığınma hakkı 
istedi. 2006 yılında ise, toplam 
15 700 Rus vatandaşı ABD ve 
Avrupa Birliği ülkelerinde mülteci 
olmak istemişti. 2005 yılında söz 
konusu listesinin başında bulunan 
Rusya’dan gitmek isteyenlerin 
sayısı her yıl gittikçe azalıyor. Rus 
mültecilerin en çok tercih ettiği 
ülkelerin arasında Fransa (632 
dilekçe), Avusturya (550), Belçi-
ka (343), Almanya (210), İsviçre 
(207),  Norveç (171) ve ABD 
(141) yer alıyor. 

Rusya’nın kuzey komşusu 
Türkiye’de de mülteci sorunu 
oldukça büyük. Söz konusu 

listede onuncu sırada yer alan 
Türkiye’den 2007 yılında yaklaşık 
olarak 2600 kişi gelişmiş ülkelere 
gitmeyi denedi. Rusya’dan olduğu 
gibi, Türkiye’den de mültecilerin 
en çok tercih ettiği ülke Fransa 
oldu. 2007 yılının başından bu 
yana, Fransa’ya 568 Türk mülteci 
yerleşti. Almanya 325 kişi ile ikinci 
sırada yer alırken bunu, Avustur-
ya (125), İsviçre (148) ve Norveç 
(163) takip etti.

 Rapora göre en çok Türk mül-
teci Almanya’da yaşarken, 
Rus mültecilerin en çok 
ABD’yi tercih ettikleri gö-
rülüyor.

 Bu arada başka ülke-
lerden Avrupa ve diğer 
ülkelere göçmek isteyen 
mültecilerin güzergâhı du-
rumundaki Rusya ve Tür-
kiye birçok mülteci için ev 
oldu. Hem Rusya’da hem 
de Türkiye’de yaşanan 
bazı karmaşıklıklar, mülte-
ci akımlarının çoğalmasına 
neden oluyor. Bu yüzden 
ekonomik bakımdan daha 
az gelişmiş ülkelerden Rus-
ya ve Türkiye’ye mülteci-
ler ya geçişte kullanmak 
için ya da yaşamak için 
akın ediyor. Türkiye’de 
Afganistanlı, Iraklı, İranlı, 

Ülkesinden ayrılmak isteyen göçmen sayısı 
bakımından Rusya beşinci , Türkiye onuncu

Somalili ve Sudanlılar mülteciler 
yaşarken,  Rusya’da ise Afganistan, 
Gürcistan ve Orta Asyalı mülteciler 
çoğunlukta.

UNHCR Moskova Şubesi tem-
silcisi “Gazetem”e yaptığı açıkla-
mada Rusya ile Türkiye arasında 
2007 yılına ait mülteci kayıtlarına 
ilişkin istatistikler olmamasına rağ-
men her iki ülke için hassas bölge 
olan Kafkasya’da göçmen sayısı 
oldukça ciddi rakamlara ulaşmış 
durumda.

Mücadele Komitesi Başkanı Mi-
hail Grişakov’un açıklamasına 
göre yeni hükümet, birkaç yıldan 
beridir kabul edilemeyen kanunun 
yeniden 8 Ekim’de ele alınacağını 
duyurdu. 

Yeni kanuna göre askerler, 
hâkimler, politikacılar ve bunun 
gibi devlet görevlileri ile akrabaları 
gelirlerini ve büyük çaptaki har-
camalarını bildirmek zorundalar. 
Caydırıcı önlemler arasında mal 
müsaderesi ve istifa öngörülüyor. 
Ayrıca rüşvetin kontrol edilebil-
mesi için özel bir organ kurulacak. 
Yeni Hükümet Başkanı Viktor 
Zubkov’un söylediklerine göre 
bu görevi Rusya Maliye Denetim 
Komitesi üstlenecek.

Uluslararası Saydamlık Ör-
gütü:1993 yılında kuruldu. Merke-
zi Almanya’nın başkenti Berlin’de 
bulunan kuruluşun aralarında 
Türkiye’nin de bulunduğu yakla-
şık 80 ülkede kolu var. Örgüt her 
yıl yabancı iş çevreleri ve halkların 
kendi ülkelerindeki yolsuzlukların 
nedenleri ve kaynakları hakkındaki 
düşüncelerini konu alan araştırma-
lar yapıyor.

1. Rusya’nın en iyi dostu kim?
Rusların %21’ine göre Çin 
Beyaz Rusya %12
Almanya %12
ABD %10
Japonya %7
Türkiye %1 ile listede 10. sırada 
yer alıyor.

2. Yaşadığınız semtte illegal 
olarak yaşayan göçmenleri 
polise ihbar eder misiniz?

•	Hayır (%63)
•	Evet (%21)
•	Bilmiyorum (%16)

3. Rusya’da en çok gelir getiren 
meslek hangisi?
Rusların %49’u bankacı diye 
düşünüyor.
Rusların %26’sına göre millet-
vekilli.
Rusların %24’üne göre bakan.
Rusların %23’üne göre pop-
yıdızları.

4. Anayasaya göre Vladimir 
Putin 3. kez Devletbaşkanı seçi-
mine katılamaz. Bu durumda 
Putin nasıl davranmalı?
Ankete katılanların %14’üne göre 
Putin Anayasayı değiştirmeli
Rusların %20’sine göre Putin, 
Yeltsin gibi halef tayin etmeli
Rusların %56’sına göre, Putin, 
mevcut kurallar çerçevesinde 
seçimleri yaptırmalı.
Rusların %10’unun ise fikri yok. 

Not: Yukarıda yer alan istatistikler  
VCIOM ve Levada-center’in 
geçen Ağustos - Eylül aylarında 
yaptığı anketler doğrultusunda 
hazırlanmıştır.

Rakamlarla Rusya 

“Tanıdık boyacı”

Moskova ofis: +7(495) 514 1387

Rusya’da rüşvet ile mücadelede 
yeni çözümler geliyor...

Gelecekte Duma’nın uluslararası faaliyetleri değişecek mi?

Türk-Rus İş Konseyi Moskova’da 
bir araya geldi

Primakov, 1990 yılından bu 
yana 200 civarındaki Türk müte-
ahhitlik şirketinin Rusya’da 800 
proje bitirdiğini ve 130 projenin 
de tamamlanmak üzere olduğunu 
dile getirerek, “İnşaat sektörü belli 
bir noktaya geldi. Ancak iki ülke 
arasındaki ticarette bazı boşluklar 
var. Türk firmalarının yeni dönem-
de makine, teknoloji ve özellikle 
nano teknoloji alanlarında yatırım 
yapmasını istiyoruz. Ayrıca bizim 
yatırımcılarımız, sermayelerimiz 
Türkiye’de otellerin inşasına ni-
çin katılmasın? Turizmde dikkati 
daha çok güvenliğe verelim, bizim 
vatandaşlarımız güvenli yerlere 
gider. Ayrıca inanç turizmi de ge-
liştirilebilir” diye konuştu.

T.C. Moskova Büyükelçimiz 
Kurtuluş Taşkent ise konuşma-
sında, iki ülke arasında bu yıl 25 
milyar dolara ulaşacak olan top-
lam ticaret hacminin önümüzdeki 

yıllarda 50 milyar dolara çıkaca-
ğına inandığını belirtti. Taşkent, 
“Rusya, Türkiye’nin en büyük 
ikinci ticaret ortağıdır. Türkiye de 
Rusya’nın 6. büyük ihracat paza-
rıdır. Türk müteahhitler tarafından 
Rusya’da şimdiye kadar yapılan 
işlerin toplam değeri 20 milyar 
dolara ulaşmıştır” diye konuştu.

TUSKON Başkanı Rızanur Me-
ral de Rusya’da 400’den fazla Türk 
şirketinin ve on binlerce Türk’ün 
çalıştığını belirterek, Türkiye ile 
Rusya’nın birbirlerine ihtiyacı ol-
duğunu söyledi. 

Toplantıda söz alan diğer ko-
nuşmacılar da iki ülke arasındaki 
ilişkilerin istikrarla gelişmesinin 
memnuniyet verici olduğunu dile 
getirirken, yaşanan bazı sorunla-
rın ise ticaret ve sanayi odalarının 
aracılığıyla çözülmesi gerektiği 
konusunda fikir belirttiler.
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Ekonomi

 
Uzay turizminde büyük rekabet...

Ruslar tarafından gerçek-
leştirilen uzay turizmindeki 
potansiyel ABD ve Avrupalı 
şirketlerin iştahını kabartı-
yor. 2020 yılına kadar uzaya 
gidebilmek için 15 bin talep 
geleceği belirtiliyor. 

En son Amerika’nın Doğu 
Avrupa’ya yerleştirmek is-
tediği füze kalkanı ile karşı 
karşıya gelen Amerika ile 
Rusya şimdi uzay turizmi 
konusuna kapışmaya hazır-
lanıyor. Uzay yolculuğu için 
2020 yılına kadar yılda 15 bin ta-
lep geleceği tahmin ediliyor. Altı 
yıldan bu yana Ruslar tarafından 
gerçekleştirilen uzay turizmindeki 
potansiyel ABD ve Avrupalı şir-
ketlerin iştahını kabartıyor.

Boeing’den Armadillo’ya, 
Virgin Galactic’e kadar birçok 
Avrupalı ve ABD’li uzay ve ha-
vacılık şirketi, yolcu taşıyabilecek 
uzay aracı için harekete geçti. 
Ruslar’ın 30 milyon dolar iste-
diği uzay yolculuğu için ABD ve 

Avrupalı şirketler 200 bin ile 275 
bin dolar arasında bir fiyat talep 
ediyor. Virgin Havayolları’nın 
kurucusu işadamı Sir Richard 
Branson’ın sahibi olduğu Virgin 
Galactic, 2009 yılında ilk yolcu-
sunu uzaya götürmek için test 
çalışmalarını hızlandırdı. Avrupa 
merkezli European Aeronautic 
Defence and Space (EADS), 1.3 
milyar dolar bütçe ile üzerinde 
çalıştığı uzay yolcu aracının tanı-
tımını yaptı. EADS 4 yolcu artı 
bir pilot kapasiteli yolcu aracı ile 
ilk yolcularını 2012 yılında uzaya 
götürmeyi planlıyor. 

Bilindiği üzere uzay turizmini 
ilk olarak 2001’de Ruslar başlattı 
ve Soyuz adlı uzay aracı ile bugü-
ne kadar beş yolcuyu uzaya gön-
derdi. İlk uzay turisti Amerikalı 
milyarder Dennis Tito’yu uzaya 
Soyuz TM32 uzay aracıyla götü-
ren Rusya, Dünyanın ilk kadın 
uzay turisti olarak tarihe geçen 
İran asıllı ABD vatandaşı Anous-
heh Ansari’yi de Soyuz TMA-9 
uzay aracıyla göndermişti.

Irak’ta savaşın dakikası 500 bin dolar!..

Tel:540 75 78

Döviz Piyasası
USD/YTL
EURO/YTL

USD/RUBLE
EURO/RUBLE
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Japon ikiz kız kardeşler 100. do-
ğum günlerini, çocukları, torunları 
ve torunlarının çocuklarıyla birlikte 
kutladı. Tokyo’nun kuzeyinde-
ki Fukushima’da yaşayan Saki 
Takamiya ve Tsuki Takashima 
kardeşlerin doğum günü için çoğu 
akrabalardan oluşan yaklaşık 100 
kişilik bir grup bir araya geldi. 

Takamiya ve Takashima 23 
Eylül 1907’de doğdu. İkisi de 20’li 
yaşlarında evlendi ve Takamiya’nın 
7, Takashima’nın 5 çocuğu oldu. 
Kardeşlerin ikisi de sumo güreşi 
izlemekten hoşlanıyor ve çikolata 
gibi tatlı şeyler yemeyi seviyor. Ta-
kashima, uzun yaşamanın sırrını 
her şey için çok fazla üzülmemek 
olarak gösterirken, Takamiya ise 
turp, erik gibi sağlıklı şeyler yemek 
olduğunu söylüyor. 

Japon ikizler 100. 
yaşlarını kutladı...

Ağustos ayında ihracat artış hızının ithalata göre daha yük-
sek çıkmasına rağmen, yılın ilk sekiz ayı itibariyle dış ticaret 
açığı 40.5 milyar dolara ulaştı.

Dış açık artmaya devam etti 

Alman polisi, 2 yılda çalıştığı 
montaj şirketinden 1 milyondan 
fazla çivi çalan hırsızı yakaladı.

Polisten yapılan açıklamada, 
yapılan araştırma sonucunda ül-
kenin güneyindeki Würzburg’daki 
şirkette çalışan, adı açıklanmayan 
33 yaşındaki adamın, her akşam 
iş çıkışında evine çaldığı 2 bin ila 7 
bin çiviyle döndüğünün ve bunları 
internetten ucuza sattığının anlaşıl-
dığı belirtildi.

Açıklamada, 2 yıldır çalıştığı 
şirketi soyan çivi hırsızının çaldığı 
1.1 milyon kadar çivinin piyasa 
değerinin 110 bin Avro olduğu 
ve hırsızın bu hafta yakalandığı 
kaydedildi.

Çalıştığı işyerinden 
1 milyon çivi çaldı

•Andrey Golubev

Haftanın analizi
larda tutabilmek icin birtakim 
onlemleri devreye soktu. Gecici 
likidite sorunlari bankacilik sekto-
rune zarar verilmeden cozulmesi 
hedefleniyor.

Dunya piyasalarinda esen 
olumsuz ruzgarlar simdilik FED 
faiz indirimi sonrasi dinmis go-
zukuyor. Dunya sermaye piya-
salarinin cogu bir kac gun ust 
uste artisla kapandi. Dun DJ tum 
zamanlarin en yuksek seviyesini 
yakalayarak 14 118’e yukseldi. 
Gelismekte olan ulkelerin borc-
lanma piyasalarinda olan satis 
baskisi azaldi ve temkinli alimlar 
basladi. Fakat gercek alis egilimi 
henuz baslamadi. Yatirimcilar 
hala ABD emlak piyasasindan 
gelebilecek olan olumsuz haber-
lere karsi temkinli. .

ABD merkez bankasi 2 hafta 
once iskonto faiz oranini 50 baz 
puan indirime giderek %4.75 
olarak acikladi. Faiz indirimi 
haberinden hemen sonra ABD 
dollari butun onemli dunya 
dovizlerine karsi deger kaybina 
ugradi. Daha dusuk faiz orani 
finansal piyasalari desteklemekle 
beraber, borc giderlerini azalt-
makta ve mortgage sikintilarinin 
etkisini azaltmakta yardimci oldu. 
Diger taraftan, ABD’de enflasyon 
baskisi kaygilarinin atmasina 
neden oldu. ABD emlak piya-
sasi negative veriler aciklamaya 
devam etti. Emlak satislari ve 
enflasyon FED’in en buyuk bas 
agrisi olmaya devam ediyor.

Zayif ABD dollari AB ekono-
misini negativ etkilemekte ve 
AB merkez bankasi bir karar 
almadan once FED’den gelecek 
diger hereketleri beklemektedir. 
EUR/USD tum zamanlarin en 
yuksek seviyesini yaklayarak 
1.4280 gordu. Dolar satis egili-
minin ne zaman sona erecegini 
kimse bilmiyor.

Dunya piyasalarinda esen 
olumsuz ruzgarlar simdilik FED 
faiz indirimi sonrasi dinmis go-
zukuyor. Dunya sermaye piya-
salarinin cogu bir kac gun ust 
uste artisla kapandi. Dun DJ tum 

zamanlarin en yuksek seviyesini 
yakalayarak 14 118’e yukseldi. 
Gelismekte olan ulkelerin borc-
lanma piyasalarinda olan satis 
baskisi azaldi ve temkinli alimlar 
basladi. Fakat gercek alis egilimi 
henuz baslamadi. Yatirimcilar 
hala ABD emlak piyasasindan 
gelebilecek olan olumsuz haber-
lere karsi temkinli. 

Rusya ekonomisi buyumeye 
devam etmektedir. Rusya, son 
zamanlarda son derece hizli yuk-
selen ve tum zamanlarin en yuk-
sek seviyesini yaklayan  petrol ve 
metal fiyatlarindan dogan yuksek 
gelirleriyle kasasini doldurmaya 
devam ediyor. Ote yandan RTS 
yukselmeye devam etti ve dun 
yinei tum zamanlarin en yuksek 
seviyesini yakalayarak 2112’yi 
gosterdi. Hizlanarak artan ulus-
lararasi rezervleri ve dengeleme 
fonlariyla beraber, yuksek petrol 
ve metal fiyatlari  Rusya’nin 
kuculen cari hesaplar dengesini 
yavaslatmaktadir. Ruble dollara 
karsi tum zamanlarin en yuksek 
seviyesini yakaladi (24.82 RUB/
USD). Rusya hukumeti yillik 
enflasyon oranini planlanan 8% 
seviyesinde tutmayi hedefliyor. 
Rusya Federasyonu Merkez 
bankasi bankacilik sektorundeki 
likidite seviyesini gerekli oran-

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK), Ağustos ayı dış ticaret 
gerçekleşmelerini “geçici” kay-
dıyla açıkladı. Buna göre Ağustos 
ayında; geçen yılın aynı ayına göre 
ihracat yüzde 27.7 artışla 8 milyar 
698 milyon, ithalat yüzde 22.2 
artışla 15 milyar 6 milyon dolar 
düzeyinde gerçekleşti. Dış ticaret 
açığı yüzde 15.4 oranında artarak 
6 milyar 308 dolar oldu. Geçen yıl 
Ağustos ayında yüzde 55.5 olan 
ihracatın ithalatı karşılama oranı, 
bu yıl aynı ayda yüzde 58’e çıktı.

En çok ihracat yapılan ülke 
olan Almanya’ya yapılan dış satım 
Ağustos ayında yüzde 41.9 arta-
rak 1 milyar 44 milyon dolar oldu. 
İhracatta Almanya’yı sırasıyla 
699 milyon dolarla İngiltere, 423 
milyon dolarla Rusya, 417 milyon 
dolarla Fransa, 414 milyon dolarla 
İtalya) ve 343 milyon dolarla ABD 
izledi.

Ağustos ayında en fazla itha-
lat 2 milyar 59 milyon dolarla 
Rusya’dan yapıldı. Daha sonraki 
sıralarda 1 milyar 857 milyon 
dolarla Almanya, 1 milyar 289 
milyon dolarla Çin, 879 milyon 
dolarla İtalya ve 812 milyon do-
larla ABD geldi. 

İlk sekiz ayda fasıllar bazında en 
büyük ihracat kalemini 9 milyar 
940 milyon dolarla kara taşıtları 
ve bunların aksam, parçaları 
oluşturdu. Bu faslı 5 milyar 762 
milyon dolarla demir ve çelik, 5 
milyar 619 milyon dolarla maki-
neler, mekanik cihazlar, kazanlar, 
aksam ve parçaları ve 5 milyar 314 
milyon dolarla örme giyim eşyası 
izledi.Aynı dönemde; ithalatta ise 
en büyük kalem, 20 milyar 401 
milyon dolarla ham petrol ve do-
ğal gazın içinde yer aldığı mineral 
yakıtlar, mineral yağlar oldu. Bu 
faslı 14 milyar 145 milyon dolarla 
makineler, mekanik cihazlar, ka-
zanlar, aksam ve parçaları ve 10 
milyar 518 milyon dolarla demir 
ve çelik izledi.

1,266
1,757

25,32
35,13

Akıllı bulut yöntemiyle ‘sahra 
tozuyla yağmur ve kar yağdırma 
projesi’nin mimarı Hacettepe 
Üniversitesi (HÜ) Çevre Mühen-
disliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. 
Cemal Saydam, projesi hakkında 
iddialı konuştu. Saydam, “Dün-
yanın her yerinde bulutu yağışa 
zorlayabilirim” dedi. 

Saydam, bulutların içerisinde 

buhar ve kristal buz parçacıkları 
bulunduğunu, bu buz parçacık-
larının büyüklüğünün yağmur ve 
kar yağışını belirlediğini kaydetti. 
Dışarıdan müdahale ederek buz 
kristallerinin sayısını artırabilece-
ğini ve büyümesini sağlayabilece-
ğini belirten Saydam, projesinin 
bulutlara dışarıdan müdahale 
edilerek yağmur yağdırma sa-
natı olduğunu söyledi. Labara-
tuvar ortamında projeyi başarı 
ile gerçekleştirdiklerini belirten 
Saydam, doğada uygulamak 
için kışın gelmesini beklediklerini 
ifade etti. Saydam, “Yağışı yağ-
mur olarak indirmek için gerekli 
altyapımız yok. Bu nedenle karın 
yağmasını bekliyoruz” dedi. 

“Bulutu her yerde yağışa zorlayabilirim” 
Bilim teknik

Amerikalı Nobel ödüllü ekono-
mist Joseph E.Stiglitz ve Harvard 
Üniversitesi’nden kamu harca-
maları uzmanı Linda J.Bilmes, 
Irak’taki savaşın maliyetini hesap-
ladı. Buna göre uzun vadeli etki-
leri de hesaba katıldığında Irak’ta 
bir günlük savaşın maliyeti 720 
milyon dolara yükseliyor, bu da 
savaşın dakikasının 500 bin dolar 
olduğu anlamına geliyor.

Savaşın maliyeti hesaplanırken, 
sadece askere ödenen ücret ve lo-
jistik harcamalar dikkate alınmadı, 
aynı zamanda savaş malüllerinin 
geleceği, faiz ve askeri teçhizatın 
yenilenmesi için yapılan harca-
malar da hesaplandı. 

AFSC’nin yetkililerinden Mic-
hael McConnell, “Yaralılar evle-
rine dönüyor, bazıları beyin ve 

omuriliğinden yaralı, 24 saat ba-
kım görmeleri gerekecek” dedi. 

Öte yandan Bush yönetimini 
destekleyen çevreler ise savaşın 
ABD’nin güvenliğinin sağlanma-
sı gibi bir hedefi olduğunu, bu 
nedenle maliyeti üzerinde çok 
durulmaması gerektiğini savu-
nuyor.
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Filmin ilk serisinin haberi duyul-
duğunda sinemaseverlerden önce 
bilgisayar tutkunları sevinmişti, 
sevinmekte de haklı çıktılar. 2002 
yapımı Resident Evil yani Ölümcül 
Deney belki de bilgisayar oyunun-
dan sinemaya uyarlanan en iyi ör-
neklerden birisi oldu. Elbette Milla 
Jovovich’in göz dolduran güzelliği 
ve oyunculuğu da işin içine girince 
film özellikle bu türün hayranların-
ca çok beğenildi. Bu nedenle olsa 
gerek filmin ikincisi yani Resident 
Evil Apocalypse 2004 yılında artık 
sadece oyun sevenler tarafından 
değil sinemaseverler tarafından 
da ilgiyle karşılandı. Şimdi aradan 
3 yıl geçti ve zombiler yine gün 
ışığına çıktı, tabi ki güzeller güzeli 
zombi avcımız da onları avlamak 
üzere hazır. Önceki filmden hatır-
layacağımız Jill Valantine, Claire 
Riedfield ve hayatta kalan birkaç 
kişi ölümcül virüsü yok etmek 
için bir araya gelirler. Ancak bu o 
kadar kolay değildir. Karşılarında 
bir türlü ölmeyen, bu virüse mazur 

kalmış zombiler vardır. Alice ise ilk 
bölümden itibaren sürekli virüsün 
yaratıcısı Umbrella şirketi tarafın-
dan biyolojik deneylere maruz 
kalmış ve bunun sonucunda his-
leri, hızı ve gücü gittikçe artmıştır. 
Bu yeni Alice de bu mücadelede 
olması gerektiği gibi yerini alır. 

 
Ölümcül deney insanlığın sonu 

Bolşoy Tiyatro  •  Le Corsaire / 
Большой театр  •  Корсар

10 Ekim - Çarşamba
Bale

Uyum Bağlaçları (devamı)

Adresler:

Balşoy Tiyatrosu: Teatralnaya 
Meydanı No:1; Metro: Teatralna-
ya, Okhotny Ryad 

Kremlin Bale salonu: Kremlin 
sarayının bahçesi içinde Metro: 
Biblioteka imeni Lenina, Boro-
vitskaya

Stanislavsky ve  Nemirovich-
Danchenko Moskova Akade-
mik Müzik tiyatrosu: Bolshaya 
Dmitrovka Ulitsa No: 17 ; Metro: 
Chekhovskaya

Moskova Uluslararası Müzik 
Evi : Kosmodimianskaya nabere-
jnaya No: 52/8; Metro: Pavelets-
kaya

Mir Konser Salonu: Tsvetnoy 
Bulvar  11/2 Metro: Tsvetnoy 
Bulvar  

MDM: Komsomolsky bulvar 
No:28 Metro: Frunzenskaya

Ben fakültedeyken okulumu-
zun arkasında bitpazarı vardı. 
Ankara’nın en salaş, en köhne 
mahallesiydi orası ama arada 
gidip gezmeyi çok severdik. 
Genellikle çok ucuz ama kul-
lanılması neredeyse imkansız 
şeyler satılırdı orada ama bazen 
çok ilginç bir şeye de rastlamak 
mümkündü. Özellikle resim oku-
yorsanız işinize yarar pek çok şey 
bulabilirsiniz orada...

***
Geçtiğimiz hafta Moskova’da 

bit pazarı açılacağını duyunca da 
epey heyecanlandım. Eski günler 
geldi aklımaö dedim kim bilir ne 
güzel ne çok şey bulurum ucuz 
ucuz... İlk ikisi tuttu, çok güzel, 
çok çeşitli şeyler vardı da, ucuz? 
Standların yanına yaklaşılmı-
yordu kalabalıktan ama fiyatlar 
epey cep yakar cinstendi. Aslın-
da bit pazarından ziyade antika 
sergisi gibiydi içersi. Başladık üç 
arkadaş standların arasında ge-
zinmeye. Plak çalarlardan eski 
tip dikiş makinalarına, tiyatro 
dürbünlerinden porselan takım-
lara... Her baktığımız standda 
aklımız kalarak gezdik de gez-
dik. Eh oraya kadar gitmişken 
bir şey almadan çıkılır mı? Biz 
de cebimize ve zevkimize uygun 
şeyi bulabilmek için dolandık 
durduk. Zevkimize uygun çok 
şey var da cebe uymuyor, cebize 
uyanlar da zevke hitab etmiyor. 
Zeten cebe uyanlrın çoğu yeni 
şeyler. Yeni dizayn edilmiş takı-
lar, kıyafetler. Ama bit pazarına 
gidip de yeni bir şey almak kadar 
saçma birşey olabilir mi...

Geze geze bir de bakmışız ki 2 
saat geçmiş ve bizim elimiz hala 
boş. Gezerken birkaç küçük eş-
yayı aklımıza yazmıştık ama ya 

daha çok beğendiğimiz birşey 
görürsek sonradan diye almak 
için acele etmemiştik. Sonunda 
alt kat, asma kat karış karış ge-
zildi. Tabi ne kadar dolanırsanız 
dolanın binlerce eşyanın arasın-
da mutlaka ki gözünüzden kaçan 
birşeyler oluyor. Biz de böylelikle 
ikinci turumuza başladık, zira ak-
lımıza yazdığımız eşyaların yerini 
hatırlamak imkansızdı. Kısa bir 
arayıştan sonra beğendiğimiz, 
pahalı olmayan ufak tefek şey-
lerimizi almayı başardık.

İlk geldiğim yıllarda Vernisaj’a 
giderdik on dolara koca torba 
doldururduk da artık on dolara 
bir tek şey bile bulmak imkan-
sız olmuş. Zira pazarın geneli 
Vernisaj’da arka tarafta yerde 
sergi açanlardan oluşuyordu. 
Yine de pazardan hatıra kalacak 
ufak tefek birşeyler bulduğuma 
seviniyorum. Şu sıralar vernisajın 
kapanacağı haberleri dolaşıyor 
etrafta ona da üzülüyorum. Eğer 
almayı düşündüğünüz birşeyler 
varsa bence elinizi çabuk tutun 
çünkü vernisaj hala en uygun 
fiyatlı yerlerden biri. Gerek 
antikalarda gerekse hediyelik 
eşyalarda. Vernisaj’daki stand-
lar mağazalara kaydırılacakmış. 
Eğer öyle olursa fiyatlar otoma-
tik olarak artar. Umarım bu bit 
pazarının da devamı gelir. Yani 
bu işi 2-3 ayda bir tekrar ederler 
de biz de keyifle gezeriz. 

Tabi ki tüyden yapılmış bir 
yelpazeye 20 bin ruble herkes 
veremez ama iki küpe, birkaç 
eski siyah beyaz fotoğraf da 
günün hatırası olarak çantaya 
atılabilir. Bu eski eşyalarda en 
çok hoşuma giden şeydir. Onla-
ra dokunduğumda, bu eşyaların 
asıl sahiplerini, hangi dönemler-

de kullandıklarını 
hayal ederim. San-
ki onları parmak-
larımın ucunda 
hissederim. Acaba 
onlar bu eski eş-
yalarının bunca 
yıl sonra bu kadar 
değerli olduğunu 
görseler ne düşü-
nürlerdi hep merak 
etmişimdir...

sedensezer@gazetem.ru
Seden SEZER

Eskiden günümüze bir pazar...

4 Ekim 2007

Helikon-Opera  •  Boris Godu-
nov / Театр “Геликон Опера” 
п/р Дмитрия Бертмана  •  Борис 
Годунов

14 Ekim - Pazar
Opera

Lujniki Spor Kompleksi   •  MUSE. 
Black Holes And Revelations / 
Дворец спорта “Лужники”  •  
MUSE. Black Holes And Reve-
lations

15 Ekim - Pazartesi

Rock

Ünlü tenor Pavarotti’nin tahtına Türk aday...
ABD’de yayın yapan The 

New York Sun Gazetesi, 3 hafta 
önce ölen İtalyan tenor Luciano 
Pavarotti’nin tahtına oturacak 
adaylar arasında Türk Tenor Bü-
lent Bezdüz’ün de bulunduğunu 
yazdı. Tenor Bezdüz, böyle bir 
değerlendirmenin gurur kaynağı 
olduğunu ancak, Pavarotti’nin 
yerini hiç kimsenin doldurama-
yacağını söyledi. 

The New York Sun Gazetesi 
Müzik Eleştirmeni Benjamin 
Ivry, “Yeni Pavarotti için ara-
yış sürüyor” başlıklı yazısında, 
Pavarotti’nin tahtına oturacak 
tenorlar arasında Türk Tenor Bü-
lent Bezdüz’ü de aday gösterdi.

Eleştirmen Benjamin Ivry, 
makalesinde Bülent Bezdüz 
için; “Yeni yayımlanan Sir Co-
lin Davis yönetimindeki Londra 
Senfoni Orkestrası’yla Verdi’nin 
müthiş Falstaff konser kaydında 
Fendon rolünü örnek olacak şe-
kilde yorumluyor. Parlak sesinin 

yanı sıra sahnede bir flamenko 
dansçısı zarafetiyle duruyor” yo-
rumunu yaptı.

Bülent Bezdüz, başlıca Sir Co-
lin Davis, Riccardo Chailly gibi 
ünlü şefler yönetiminde Amster-
dam Concertgebouw, Londra 
Senfoni Orkestrası gibi önemli 
orkestralar eşliğinde konserler 
verdi. Falstaff, Turandot, Gianni 
Schicchi operalarının DVD ve 
CD kayıtlarında yer aldı.

Moskova Operetta  •  Silva / 
Московский государственный 
академический театр Оперетты  
•  Сильва

9 Ekim  - Salı
Müzikal opera

Moskova günlüğü

Stanislavsky ve Nemirovich-
Danchenko Moskova Akademik 
Müzik Tiyatrosu  •  The Sea-
gull / Музыкальный театр им. 
К.С. Станиславского и В.И. 
Немировича-Данченко  •  Чайка

19 Ekim - Cuma
Drama• Emre Köktaş

2. Amaç bağlaçları:

     чтобы (чтоб)	                                                                        ...diye; -mak için; -mek için
     для того чтобы	                                                           ...diye; -mak için; -mek için

İki cümleciğin öznesinin aynı olduğunda ikinci cümlecikte kullanılan fiil MASTAR şeklindedir.

     Я пришел сюда, чтобы увидеть ее.	                             Onu göreyim diye buraya geldim.
     Она много занимается, чтобы сдать экзамен.	              Sınavdan geçmek için çok çalışıyor.
     Он идет в магазин, для того чтобы купить хлеб.	 Ekmek almak için mağazaya gidiyor.

İki cümleciğin özneleri farklı ise ikinci cümlecikte kullanılan fiil GEÇMİŞ ZAMAN’da kullanılmaktadır.

     Я дал ему денег, чтобы он смог уехать в Стамбул.	 İstanbul’a gidebilsin diye ona para verdim.
     Я пришел к другу, чтобы он рассказал об экскурсии.	Arkadaşıma gezisini anlatsın diye geldim. 

Moskova’da Türk Mutfağı Lezeti

Kebap, Izgara ve Sıcak Yemek Çeşitlerimizle 
Altufevskoe Shosse numara 27’de hizmetinizdeyiz

Kebap-Gril

Banket ve kokteylleriniz için 60 kişilik salonumuz mevcuttur
Tel: (495) 401 53 10 Mob:8-926 950 36 48
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Lokomativ stadına  biraz 
erken gittim .Daha doğrusu 
işlerimi ona göre planladım  . 
O coşkuyu yakından görmek 
inanın beni çok etkiledi. Tanı-
dık, tanımadık binlerçe Türk , 
Fenerlisi Fenersizi  erken saat-
lerde  oradaydı  . Etrafta Rusça 
konuşanların sayısı azınlıktaydı 
sanki.  Sarılar, Lacivertler ve de 
Turkuaz renkler baharı hatırla-
tan havada bir anda açmış gü-
zide çiçekler gibiydi. İftar saati 
geldi, Allah kabul etsin oruçlar 
ayaküstü açıldı. Hatta sanırım 
Fenerbahçe için epeyce de dua 
edildi.  

Sanırım dualar işe yaradı. 
Fenerbahçenin (Центральный 
Спортивный Клуб Армии ) 
kısa adıyla CSKA karşısındaki 
aldığı sonuç kötü değildi, ama 
oyun anlayışı kötüydü. 1911 
yılında Kızılordu tarafından 
kurulmuş olan bu ekip tam bir 
askeri disiplin içerisinde oynadı  
Sadece disiplinde deyil ,  çokta 
akıllı oynadı . Fenerbahçe’nin 
iyi oynayamamasında neden 
CSKA’nın tam bir takım halin-
de oyuna bakmalarından kay-
naklandı. 25 forma numaralı 
oyuncusu ile top kendilerin-
deyken ortasahayı beşliyerek 
Fenerbahçe’ye alan bırakmaz-
ken geri dönüşler dede çok 
süratli kapandılar. 

Ortasahalarında beşli düze-
ne geçtiklerinde ortasahanın 
iki kanat oyuncusuda sahanın 
tüm genişliğini kullandılar ve 
çok etkili geldiler. 

İleride CSKA’nın iki siyahi 
oyuncusu Vagner ve Jo çapraz 
deparlarla Fenerbahçe defansı-
na çok zor anlar yaşattılar.

***
Niye CSKA’yı yazıp dur-

dun, diyeceksiniz. Hatta biraz 
abartıp CSKA muhabirimisinde 
diyebilirsiniz . Hayır. Fenerin 
neler yapmadığını hatırlatmak 
için yazdım.

***
Fenerin defansında Carlos-

tan başka iyi top kullanacak 
adam yok . O nedenle Fener  
ortadan vede  sağdan  iyi oyun 
başlatamıyor . Soldansa Carlos 
öne çıktığında açık veriyor.  
Veya Carlos çok yıpranıyor. 
Maçın sonlarına doğru Veder-
son soldan biraz etkıli oldu ama 
bu arada gol ihtiyacından do-
layı sol beke çekildi ve Carlos 
ortasahadan şut denemelerine 
girişti. Hepimiz Carlos uzaktan 
şutla gol atabilecekmi derken 
Deivid 30 metreden golü 
buldu. Tamamıyla CSKA ka-
lecisinin hatası ile Fenerbahçe 
sahadan beraberlikle ayrıldı. 
Ve çok büyük avantaj elde etti. 
Sanırım Türk futbolunun en bü-
yük zaafı yine sahneye cıkacak 
kötü oyun konuşulmayacak. 
Bu arada Fenerbahceliler 
Moskova Derneğinin bu 
maçla ilgili çalışmalarını 
kutlamak lazım Gayet orga-
nize ve dinamikler. Takımları-
nı destekleme konusunda da 
diğer konularda da çok çaba 
saffettiler  

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

Fenerbahçe Moskova’dan lider ayrıldı...
Fenerbahçe, Avrupa Şam-

piyonlar Ligi G Grubu’ndaki 
ikinci maçında deplasmanda 
karşılaştığı CSKA Moskova ile 
2-2 berabere kalarak puanını 
4’e çıkardı. Grubta oyna-
na diğer maçta İnter , PSV 
Eindhoven’ı 2-0 ile geçince  
4 puanlı Fenerbaçe liderlik 
koltuğuna oturdu.

Fenerbahçe, 9. dakikada 
CSKA savunmasının yaptığı 
büyük hatayı Alex’le gole çevirin-
ce henüz maçın ilk dakikalarından 
itibaren deplasmanda 1-0’lık 
skorun rahatlığını yaşamaya baş-
ladı. Bu rahatlık ikinci yarının ilk 
dakikalarından itibaren kabusa 
döndü çünkü, 49’da Edu’nun akıl 
almaz hatasını Krasic affetmedi ve 
skoru eşitledi. 52’de Edu ikinci kez 
amatörce bir hata yapıp ceza sa-
hasında Vagner Love’yi düşürdü. 
Kazanılan penaltıyı 53’te Vagner 
Love topu ve Volkanı ayrı köşelere 
gönderdi ve durum 2-1 geldi.

Sarı-lacivertliler, mağlup duru-
ma düştükten sonra yaptığı oyuncu 
değişiklikleriyle daha atak oynama-

ya başladı ve oyundan kopmayıp, 
dalga dalga CSKA Moskova’nın 
üzerine gitti. Bunun neticesini de 
85’te Brezilyalı Deivid’in, yaklaşık 
30 metreden attığı gol ve aldığı 1 
puanı getirdi: 2-2. 

Bu arada Geçen sezon Vestel 
Manisaspor’dan CSKA’ya trans-
fer olan Caner Erkin, dün akşam 
yedek kulübesinde oturdu. Ciddi 
bir sakatlık geçirip, uzun süre takı-
mından ayrı kalan genç futbolcu-
yu, teknik direktör Gazzaev, hazır 
hissetmediği için oyuna almadı ve 
kulübede oturttu. 

CSKA Moskova: Mandrykin 
x, Vasili Berezutski xx, Ignashevich 
xx, Aleksei Berezutski x, Semberas 

xx, Rahimic x, Krasiç xxx, 
Dudu xx (Dk. 90 Aldonin 
?), Zhirkov xx, Vagner Love 
xxx, Jo xx

Fenerbahçe: Volkan 
Demirel xx, Önder xx, Edu 
x (Dk. 72 Yasin xx), Lugano 
xx (Dk. 77 Gökhan xx), Ro-
berto Carlos xx, Deivid xxx, 
Deniz xx (Dk. 72 Kazım xx), 
Aurelio xx, Vederson xx, 
Alex xx, Kezman x

Zenit, şapiyonluğa bir 
adım daha yaklaştı

Haftasonu St.petersburg’da 
karşı karşıya gelen ve Zenit’te 
Fatih Tekke’nin, CSKA’da ise 
Caner’in yedek bekledikleri bü-
yük derbiyi, ev sahibi Zenit 2-1’lik 
skorla kazandı. Zenit’in gollerini 
32. dakikada Pogrebnyak ve 
90. dakikada Denisov atarken, 
CSKA’nın tek golü ise son sani-
yelerde Vagner’den geldi.  

CSKA karşısında iyi oyna-
yamazsa da kazanmayı bilen 
Zenit, şampiyonluk yolundaki 
en önemli engellerden birisini 
de aşmış oldu. Öte yandan Ze-
nit şampiyonluk yarışındaki en 
önemli rakibi Spartak Moskova 
takımıyla arasındaki 3 puanlık 
farkı da korumuş oldu. 

Rusya-Türkiye Dostluk 
Süper Maratonu başladı

Fenerbahçe Kulübü’nün 100. 
yıl etkinlikleri çerçevesinde Rusya 
Ultramaraton Birliği ile ortaklaşa 
düzenlediği Rusya-Türkiye Dost-
luk Süper Maratonu, Kızıl Meydan 
girişinde verilen startla başladı. 

Kızıl Meydan’dan başlayan 
Rusya-Türkiye Dostluk Süper Ma-
ratonu, 20 Ekim’de İstanbul’da 
Fenerbahçe Şükrü Saraçoğlu 
Stadı’nda sona erecek. Toplam 3 
bin 500 kilometrelik maratonda 
14’ü Fenerbahçe atleti, 14 de Rus 
atlet olmak üzere 28 atlet koşa-
cak. Rusya’nın çok sayıda şehrini 
geçerek Karadeniz’deki Sochi 
kentine ulaşacak atletler, bura-
dan feribotla Trabzon’a geçecek. 
Atletler, daha sonra Türkiye’de 
Trabzon, Giresun, Ordu, Sam-
sun, Kırıkkale, Ankara, Eskişehir, 
Kütahya, Balıkesir, Bursa, Yalo-
va, İzmit güzergahını geçerek 20 
Ekim’de İstanbul’a ulaşacak. 

1. Zenit
 
2. Spartak Moskva
 
3. FK Moskova
 
4. CSKA Moskova  
 
5. Saturn 
 
6. Amkar

7. Dinamo Moskova

8. Lokomotif

Rusya Premier Ligi 
Puan Tablosu

49

46

43

38

38

37

36

36

4 Ekim 2007

Biran kendimi Kadıköyde zannettim...

Turkcell Süper Lig’de son durum

1. Galatasaray
 
2. Sivasspor
 
3. Beşiktaş
 
4. Trabzonspor 
 
5. Belediye
 
6. Fenerbahçe
 
7. Gaziantepspor

8. Kayserispor

2007-2008 / 1. Süper 
Lig Puan Tablosu

19

18

14

12

12

12

12

11

Sesiz derbinin galibi Galatasaray: 2-1
Galatasaray, cezası 

nedeniy le  sey i rc i -
siz oynadığı derbide 
Beşiktaş’la kozlarını pay-
laştı... Özellikle ikinci 
yarıda tempolu geçen 
maçta iki ekipte gole 
yaklaştı. Sarı-Kırmızılı 
ekip, ilk yarıda Hakan 
Balta ile öne geçti. Si-
yah-Beyazlı ekip bu gole 
Tello’nun füzesiyle yanıt 
verdi. Mücadelenin son 
bölümlerinde Arda’nın kazan-
dırdığı penaltı atışını Nonda gole 
çevirdi. Kalan sürede başka gol 
olmadı. Galatasaray, ezeli raki-
bini 2-1 mağlup ederek, ligde 
yenilgisiz tek ekip olarak kaldı.

Öte yandan, kampta uyulma-
sı gereken kurallara uymadıkları 
için Hakan Şükür ve Lincoln 

derbi maç öncesi Galatasaray 
Teknik Direktörü Karl Heinz Fel-
dkamp tarafından 18 kişilik maç 
kadrosundan   çıkarılarak ceza-
landırıldı. Böylece Galatasaray 
sakatlıkları süren Hasan Şaş ve 
Ayhan’ın yanı sıra Hakan Şükür 
ve Lincoln gibi yıldızlarından 
yoksun olarak sahaya çıktı.

Ligin flaş takımlarından Sivass-
por şu ana kadar puan kaybet-
mediği sahasında Bursaspor 
karşısında 2 farklı geriye düşme-
sine rağmen karşılaşmadan galip 
ayrılmayı başardı. Sivasspor, 
M.Ali (2) ve Mehmet’in golleriyle 
karşılaşmayı 3-2 kazanarak üst 
üste 4. galibiyetini alıp ikincilik 
koltuğuna oturdu.

Sivasspor Tutulmuyor

Futbolda, Turkcell Süper 
Lig’de 7. hafta maçları tamam-
landı. Alınan sonuçların ardın-
dan ligde 7. haftanın görünümü 
şöyle: 

Galatasaray’ın geçen se-
zondan kalan cezası nedeniyle 
seyircisiz oynanan ligin ilk derbi 
maçına, sakatlıkları bulunan 
Ayhan ve Hasan Şaş’ın yanı 
sıra teknik direktör Karl Heinz 
Feldkamp tarafından kadro dışı 
bırakılan Hakan Şükür ve Lin-
coln gibi önemli futbolcularından 
yoksun çıkan sarı-kırmızılı takım, 
Hakan Balta ve Nonda’nın pe-
naltıdan attığı gollerle sahadan 
galibiyetle ayrılarak, liderlik 
koltuğunu bırakmadı. Ezeli 
rakibi Galatasaray karşısında 
aldığı yenilgi sonrası namağlup 
unvanını kaybeden Beşiktaş, 
puan cetvelindeki ikinciliğini de 
Sivasspor’a bıraktı. 

Sezonun formda ekiplerinden 
Ankaragücü’nü konuk eden 
Fenerbahçe, rakibini Aurelio 
ve Ali Bilgin’in golleriyle geçer-
ken, zirve yarışında puan farkının 
açılmasına da izin vermedi. 

Geçen hafta deplasmanda 
Vestel Manisaspor ile 1-1 be-
rabere kalan Trabzonspor ise 
bu hafta sahasında Konyaspor’u 
Gökdeniz’in attığı golle 1-0 yendi 
ve haftayı kayıpsız geçti. 

Turkcell Süper Lig’de 7. haf-
tada alınan sonuçları şöyle: 
Ankaragücü - Fenerbahçe 
Galatasaray - Beşiktaş 
G. OFTAŞ - Ç. Rizespor  
Denizlispor - Kayserispor 
Trabzonspor - Konyaspor  
Gençlerbirliği - Kasımpaşa  
Belediye - V. Manisaspor  
Gaziantepspor- Ankaraspor 
Sivasspor - Bursaspor 

0-2
2-1
2-0
2-0
1-0
2-1
4-1
1-0
3-2
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Başarı için, Rusya’yı her yönüyle iyi 
analiz eden bir ekip kurmalısınız

M. E. İkbal Dürre, Okumak için 
geldiği Rusya’da başarılı olmayı 
başarmış bir Türk girişimci. Dürre, 
henüz Sovyet rejiminin var olduğu 
dönemde Moskova’ya bir öğren-
ci olarak gelmiş ve eğitimden iş 
dünyasına geçiş yaparak önemli 
başarılara imza atmış. Dürre, iş 
dünyasında yakaladığı başarıyı 
eğitim alanında da sürdürmeyi 
ihmal etmeyerek akademik çalış-
malarını devam ettirmiş. Halen 
Moskova Devlet Uluslararası 
İlişkiler Üniversitesi’nde ‘Türki-
ye–Rusya ilişkileri’ konusunda 
doktora çalışmasına devam eden 
Düre, Kapadokya Meslek Yük-
sekokulu, Rusya Federasyonu 
Moskova Temsilciliğinin yanı sıra 
yıllarca aktif olarak görev yaptığı 
Rus Türk İşadamları Birliği’nin 
(RTİB) başkan yardımcılığı göre-
vini sürdürüyor. 

Düre, O günleri şöyle anlatıyor: 
“Ben bakanlığın Türkiye’den, 
Rusya’ya gönderdiği ilk resmi 
öğrencilerdenim. Ankara’da Rus 
filolojisi eğitimi almıştım ve dola-
yısıyla Rusya’ya gelmeden Rusya 
hakkında bilgi sahibiydim. Biz, 
Moskova’ya geldiğimiz dönemde 
Rusça bilen nadir Türklerden-
dik. Rusya ile iş hayatı yeni yeni 
filizleniyordu ve Rusça bilen kişi 
altın kıymetindeydi. Bu yüzden, 
hem okuyup hem de Türkiye’den 
gelen işadamlarına tercümanlık 
yapıyorduk. 90’lı yıllara gelindiğin-
de Sovyet rejimi yıkıldı ve Rusya 
görebilenlere inanılmaz imkânlar 
sundu. Ben de o dönemlerde 
yaygın olan bavul ticaretiyle iş 
dünyasına adım attım. Meşhur 98 
krizine kadar çeşitli işler yaptım. 
Fakat içimdeki eğitim ve öğretime 
karşı inanılmaz bir eğilim vardı. 

O dönemlerde okumayı yeniden 
düşünürken aynı anda kriz çıkınca 
benim içinde fırsat doğmuş oldu. 
Moskova Devlet Uluslararası İliş-
kiler Üniversitesi’ne kaydımı yap-
tırıp yeniden okumaya başladım. 
Fakat Rusya krizin yaralarını erken 
sarınca iş adamlarına güven verdi. 
Hukuk sistemi hızla yerine oturu-
yordu. Bütün bunlar da yeni im-
kânlar doğurdu ve bende kayıtsız 
kalamadım. Hem okuyup hem iş 
hayatımı sürdürdüm. Burada okul 
okumak bence benim için büyük 
şanstı ve iş dünyasında bana başa-
rıyı getirdi. Çünkü buradaki halkı 
buradaki yaşamı her boyutuyla 
gördüm. Sonra RTİB çok önemli 
bir okul oldu benim için. Çünkü 
biz burada aktif görevler alıp iş 
adamlarıyla bir araya geliyorduk, 
onlara Rusya hakkında yardımcı 
olurken, onlardan da iş tecrübesi 
kazanıyorduk. Şimdi de aynı çatı 
altında biz bildiklerimizi aktarıyo-
ruz. Ben insanların sosyal sorum-
lulukları olduğuna inanıyorum ve 
bu yüzden SSCB’nin dağılmasının 
ardından Türkiye-Rusya ilişkilerini 
anlatan tez çalışmamı kitaplaştıra-
rak insanlarımızın bilgisine sun-
dum. Bilgi saklanmamalı aksine 
paylaşılmalıdır.”

Rusya’da bürokratların etkin ol-
duğunun altını çizen Düre, burada 
iş yapmak isteyen girişimcilere, “ 
Burada başarılı olmak istiyorsanız 
önce sistemi her yönüyle iyi analiz 
eden bir ekip kurmalısınız. Bunun 
içerisinde Ruslarda, Türklerde 
mutlaka olmalı. Bu ekip burada 
işleyen bürokrasiyi ve sistemi çok 
iyi analiz etmeli. Henüz çok şey 
kaybedilmiş sayılmaz. Burada ha-
len imkânlar var ve kısa sürede de 
bitecek gibi gözükmüyor” diyor.

Miass (миасс)
Miass, Çelyabinsk Eyaleti sı-

nırları içerisinde yer almaktadır 
ve Çelyabinsk şehrine 96 km 
uzaklıktadır.  Ural dağlarının 
güney eteklerinde bulunan kent, 
Miass nehri kıyısı boyunca uzan-
maktadır. Şehrin nüfusu 2002 
yılı sayımlarına göre 158,420 
kişidir.

Miass, 1773 yılında bakır 
rezervlerinin keşifi sonucu inşaa 
edilen bakır madenleri saye-
sinde kurulmuştur. 19. yüzyılla 
beraber bulunan zengin altın 
yatakları sayesinde Miass ge-
lişmiş ve nüfusu artmıştır. Yıllık 
altın üretim ortalamasının 640kg 
olduğu kent, rezervlerin yavaş 
yavaş derinlere doğru gitmesi ve 
bu nedenle madenlerin devlet 
tarafından teker teker kapatıl-
ması üzerine ekonomik olarak 
zayıflamıştır.

1926 yılında şehir statüsüne 
kavuşan Miass’da 1941 yılında 
otomobil fabrikası kurulmuştur. 
Fabrika sayesinde yeniden eski 
günlerine dönen kentte nüfus 
hızla artmıştır. Daha sonraki yıl-
larda otomobil fabrikası ismini 

ağır taşıt üreten UralAZ olarak 
değiştirilmiştir.

Günümüzde Miass Rusya 
Federasyonunun önde gelen 
makine üretim merkezleri arasın-
dadır. Özellikle 2000 yılında ya-
pılan araştırmalar sonucunda en 
zengin 200 Rus firması arasında 
yer alan UralAZ firması kentteki 
en önemli kuruluştur. UralAZ ta-
rafından üretilen 3 akslı ve tüm 
tekerleklerden çekiş sistemli ağır 
yük kamyonlarının %8’lik bölü-
mü ihraç edilmektedir. Yaklaşık 

olarak 105,000 kişinin çalıştığı 
firma sayesinde Miass ekonomisi 
diğer şehirlere oranla zengin bir 
yapıya sahiptir.

Miass’da 37 okul, 13 kolej, 13 
spor okulu ve resim okulu bu-
lunmaktadır. Toplam olarak 260 
firmanın bulunduğu Miass’da 
madencilik üzerine müzeler bu-
lunmaktadır.

Turistler tarafından yoğun 
olarak ziyaret edilen Miass’da 
19. yüzyıla ait ahşap evler eskisi 
gibi korunarak günümüze ka-
dar saklanmıştır. Özellikle altın 
madenlerinin başında bulunan 
Simonov’a ait ev turistlerin ilgi-
sini çekmektedir. Ayrıca Miass 
yakınlarında bulunan Turgoyak 
gölü ve İlmensky Madencilik 
bölgesi gezilebilecek yerler ara-
sındadır.

naciorkun@gazetem.ru

Naci Orkun AK

Rusya’ nın ilk Türkçe Gazetesi

P
ho

to
 fr

om
-s

m
al

lli
fe

ab
ou

t.n
ar

od
.r

u

Bir manken Keçi yolu
Derme, 
Çatma
Kulübe

Bir tembih
sözü

Etap

Fiyat 
gösteren
çizelge

Yunan Mit. 
Zeus'un 
sevgilisi

Temel,esasDonanmaTibet öküzü

Rüzgar

Monopol

Direktif

Metal gibi 
parlak olan

Kabaca
"Evet"

Bir göz
rengi

Bozma,
zarar 
verme

Nikel'in
simgesi

Baht

Tayin

Sin,kabir

Rütbesiz
asker

Kör

Bir nota

Posta sürücüsü

Nitelik

Kanuni


